**CAP. VII. — Factus est Ephraim panis subcinericium** (Osee VII, 8).

(Moral. lib. xxxii, c. 10, n. 12.) Quisquis adhuc ea quæ mundi sunt appetit, ante faciem veri luminis non apparet, quia sub pulvere terrenæ contagionis [Text. cogitationis] latet. Hinc est quod de unaquaque anima terrenis desideriis aggravata sub Ephraim specie dicitur per Osee: *Factus est Ephraim panis subcinericium, qui non reversatur* (Osee VII, 8). Ex natura quippe bene condita nobis est intentio quæ surgat in Dominum; sed ex conversatione nequiter assuetæ, inest voluptas quæ præsens præmet in æculum. Panis vero subcinericium ex ea parte est mundior quam inferius occultat, et ex parte sordidior quæ desuper cinerem portat. Quisquis igitur intentionem qua Dominum debuisse quærere negligit, quasi more panis subcinericii mundiore partem inferius premit. Et cum curas sæculi libenter tolerat, quasi congestum cinerem superius portat. Reversaretur vero panis subcinericium, si desideriorum carnalium cinerem repelleret, et intentionem bonam quam in se dudum de-

spiciendo oppresserat, superius ostentaret. Sed reversari non potuit, cum mens amore curarum secularium pressa, mollem superpositi cineris abigere negligit; dumque assurgere in intentionem bonam non appetit, quasi mundiores faciem subitus premit.

CAP. VIII. — *Comederunt alieni robur ejus et nescivit* (Osee vii, 9).

(Moral. lib. xxv, c. 7, n. 14; lib. xxxiv, c. 3, n. 6.) In hac mortali vita consistere, quasi ad vetustatem ire est, et cum indiscussa mens relinquitur, in quodam senio torporis poporatur; quia sui negligens propositum robur insensibiliter perdens, a forma prioris fortitudinis, dum nescit, senescit. Unde dicitur per Osee sub Ephraim specie: *Comederunt alieni robur ejus et nescivit: sed et cani effusi sunt in eo, et [Text. add. ipse] ignoravit* (Osee vii, 9). Alieni quippe solent intelligi spiritus apostatae, qui robur comedunt eam virtutem mentis pervertendo consumunt. Quod Ephraim et pertulit et nescivit, quia in tentatione malignorum spirituum et robur animi perdidit, et hoc ipsum quod perdidit non intellexit.

CAP. IX. — *Ipsi regnaverunt et non ex me* (Osee viii, 4).

(In Reg. pastor. i part., c. 1.) Contra malos pastores Dominus per Osee queritur, dicens: *Ipsi regnaverunt et non ex me, principes exstiterunt et non cognovi* (Osee viii, 4). Ex se enim et non ex arbi summi rectoris regnant, qui nullis sulti virtutibus, nequam divinitus vocati, sed sua cupiditate accensi, culmen regiminis rapiunt potius quam assequuntur. Quos tamen internus iudex, et provehit et non cognoscit: quia quos permittendo tolerat, profecto per iudicium reprobationis ignorat. Unde ad se quibusdam per st miracula venientibus dicit: *Recedite a me operarii iniquitatis, nescio vos qui estis* (Luc. xiii, 27).